
opusdei.org

Doprovázet papeže
do Brazílie
„modlitbou a prací“

„Svatý Otec cestuje, aby se
odevzdal, aby se odevzdal
lidem,“ řekl prelát Opus Dei v
Rádiu Vatikán. Benedikt XVI.
zahajuje 9. května návštěvu
Brazílie.

12.05.2007

„S velkou radostí se připravuji na
pastorální cestu Benedikta XVI. do
Brazílie a rovněž se spojuji s radostí,
se kterou národy Ameriky přijímají



Petrova následníka,“ řekl Mons.
Javier Echevarría v rozhovoru v
Rádiu Vatikán.

Když komentoval první cestu
Benedikta XVI. do Latinské Ameriky,
která se uskuteční 9. až 14. května,
dodal: „Jsem si jistý, že poselství míru
a radosti a příklad papežovy
oddanosti budou velkou pobídkou,
aby katolíci celé Ameriky šířili s ještě
větším odhodláním krásu víry.“

Prelát dále poznamenal, že papež
přinese do Brazílie svědectví lásky:
„Benedikt XVI. je neustálým
příkladem toho, kdo žije to, co říká, a
říká to, čím žije. V jeho učení a jeho
jednání není ani toho nejmenšího
rozporu. A papež uskutečňuje to, co
Pán předal apoštolům: nové
přikázání, abychom se navzájem
milovali. Benedikt XVI. to
uskutečňuje v první osobě, pokládá
se za služebníka služebníků a
služebníka celého lidstva.“



Mons. Echevarría řekl také, že papež
„se pokládá za otce velké rodiny
církve, a chce tento křesťanský
domov chránit.“ Křesťanská rodina
„má velký význam pro rozvoj všech
kontinentů a pro společnost, která je
hodná lidské osoby.“

Prelát pozval posluchače Rádia
Vatikán, aby doprovázeli Benedikta
XVI. „modlitbou a pokáním.“ Kromě
toho „ho můžeme doprovázet naší
prací, která - jak tolikrát připomínal
sv. Josemaria - se může proměnit v
modlitbu a odčinění.“

pdf | dokument generován automaticky
z https://opusdei.org/cs-cz/article/
doprovazet-papeze-do-brazilie-
modlitbou-a-praci/ (19.06.2025)

https://opusdei.org/cs-cz/article/doprovazet-papeze-do-brazilie-modlitbou-a-praci/
https://opusdei.org/cs-cz/article/doprovazet-papeze-do-brazilie-modlitbou-a-praci/
https://opusdei.org/cs-cz/article/doprovazet-papeze-do-brazilie-modlitbou-a-praci/

	Doprovázet papeže do Brazílie „modlitbou a prací“

